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att han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) dog efter den 
tolfte natten av Rabî´ al-Awwal – och Allâh vet bättre. 

Likaså är de oense om begravningstiden. Vissa säger att 
han begravdes direkt, vilket är osannolikt. Andra menar 
att han begravdes natten till tisdagen. Somliga säger att 
det var på tisdagen och det sägs att han begravdes på 
natten till onsdagen. 

När profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) dog, blev 
muslimerna förvirrade. Vissa av dem blev så pass 
påverkade, att de blev mentalt störda. Vissa av dem 
satte sig ned och kunde inte stå upp. Andra klarade inte 
av att tala. Somliga förnekade hans död helt och hållet 
och sade att han var iväg på ett uppdrag liksom Mûsâ var 
det. En av dem som sade det var ´Umar. När Abû Bakr 
fick nyheten, skyndade han sig till ´Â'ishahs hem och 
fann Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) 
täckt. Han tog bort filten från hans ansikte och kysste 
honom flera gånger i ansiktet. Han grät och sade:

”O profet! O kära vän! O sanna vän! Vi tillhör Allâh och 
till Honom skall vi återvända. Jag svär vid Allâh att 
Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) har 
dött. Jag svär vid Allâh att Allâh inte kommer låta dig 
att få uppleva döden två gånger. Vad gäller döden som 
Allâh har bestämt att du skall dö, så har du upplevt 
den.”

Han gick in i moskén. Däri stod ´Umar och talade med 
människorna som hade samlats kring honom. Därpå 
började Abû Bakr tala. Han lovprisade Allâh och 
vittnade att det inte finns någon sann gud utom Allâh 
och att Muhammad är Allâhs sändebud. Människorna 
lämnade ´Umar och vände sig istället mot honom. Han 
sade:

”Den som dyrkade Muhammad skall veta att Muhammad 
är död. Och den som dyrkade Allâh skall veta att Allâh 
lever och dör inte.”

Därefter läste han upp:

”Muhammad är ingenting mer än ett sändebud och 
[andra] sändebud har kommit och gått före honom. Om 
han dör eller stupar i strid, kommer ni då att göra en 
helomvändning? Den som vänder helt om vållar inte 
Allâh någon skada. Men Allâh skall belöna dem som visar 
tacksamhet.”

Då blev alla övertygade om att han (sallâ Allâhu ´alayhi 
wa sallam) hade dött. Det var som om de aldrig hade 
hört den versen förrän Abû Bakr läste upp den. Männi-
skorna tog emot den från honom och det fanns inte en 
person som inte läste den.

Han (sallâ Allâhu ´alayhi wa sallam) gick bort en 
måndag i månaden Rabî´ al-Awwal. Det råder det inga 
meningsskiljaktigheter om. Den dagen drog han bort 
ridån medan människorna förrättade morgonbönen 
bakom Abû Bakr. När muslimerna fick syn på hans 
ansikte som var som ett blad ur en Mushaf, var de nära 
på att sättas på prövning av glädje. De trodde att han 
skulle komma ut till bönen, men han visade dem att de 
skulle förbli på sina platser. Därefter drog han för ridån. 

Profeten (sallâ Allâhu ́ alayhi wa sallam) dog den dagen. 
Muslimerna trodde att han hade frisknat till då de såg 
honom på morgonen och Abû Bakr gick samma dag hem 
till as-Sunh utanför al-Madînah. Samma dag på 
förmiddagen gick Allâhs sändebud (sallâ Allâhu ´alayhi 
wa sallam) bort. Det har även sagts att han dog efter att 
solen hade lämnat zenit, men den första åsikten är den 
korrekta. Han dog nämligen en måndag då förmiddagen 
hade blivit riktigt varm. Det var även tidpunkten när 
han först kom in i al-Madînah efter att ha utvandrat dit. 

De lärda är oense om dess exakta datum. Vissa säger att 
det var den första Rabî´ al-Awwal. Andra säger att det 
var den andra. Somliga säger att det var den tolfte. Det 
har sagts den trettonde och den femtonde. Det vanli-
gaste bland människorna är att han dog den tolfte Rabî´ 
al-Awwal.

as-Suhaylî och andra har dock avvisat den åsikten. De 
säger att Avskedsvallfärdens predikan år 10 skedde en 
fredag och att den första Dhûl-Hidjdjah var en torsdag. 
I och med att det var så, är det inte korrekt att han dog 
måndagen den tolfte Rabî´ al-Awwal oavsett om de tre 
tidigare månaderna – Dhûl-Hidjdjah, Muharram och 
Safar – var fulländade eller inte eller om vissa var fullän-
dade till skillnad från andra. 

Jag kommer dock att besvara detta med ett bra svar: 
Ibn Ishâq nämnde att profeten (sallâ Allâhu ´alayhi wa 
sallam) dog den tolfte Rabî´ al-Awwal. Detta är möjligt 
då araberna ordnar datum efter nätter och inte efter 
dagar. Däremot gör de det först efter att respektive 
natts dag är över. Sålunda följer dagen natten. På så 
sätt räknas inte natten vars dag inte är över än. 
Detsamma gäller i fall de nämner nätterna i samband 
med vänteperioder. Även då avser de nätter tillsam-
mans med deras dagar. 

På så sätt var måndagen då profeten (sallâ Allâhu 
´alayhi wa sallam) dog den trettonde. Men i och med att 
dagen inte var över, räknade man inte heller med 
dagens natt. I stället tog man hänsyn till söndagsnatten 
och dess dag som var den tolfte. Därför sade Ibn Ishâq 
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